
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
МОЛОТНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КОТЕЛЬН ИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва 

РЕШ ЕНИЕ

26.06.2016 № и з

с. Молотниково

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

территории Молотниковского сельского поселения 

Котельничского района Кировской области
#

В целях планирования и устойчивого развития территории 
Молотниковского сельского поселения, а также соблюдения права человека 
на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, руководствуясь Градостроительным Кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом 
Молотниковского сельского поселения, на основании Протокола публичных 
слушаний от 15.04.2016, итогового документа публичных слушаний от 
15.04.2016 , Молотниковская сельская Дума

РЕШИЛА: f

1. Внести изменения в I [равила землепользования и застройки территории 
Молотниковского сельского поселения Котельничского района Кировской
области:

1.1. Главу 3 «Подготовка документации по планировке территории 
органами местного самоуправления» части 1 «Порядок применения 
правил землепользования и застройки и внесения в них изменений» 
дополнить пунктом 12 следующего содержания:

12. Перечень линейных объектов на территории 
Молотниковского сельского поселения:

- Объекты федерального значения, предусмотренные схемой 
территориального планирования Российской Федерации в области 
федерального транспорта (в части трубопроводного транспорта), |  
утверждённой распоряжением Правительства РФ от 13.08.2013 № 1416-р: 

газопровод "Ухта - Чебоксары".



- Объекты регионального значения, предусмотренные схемой 
территориального планирования Кировской области, утверждённой 
постановлением Правительства Кировской области от 16.02.2011 № 90/22: 

газопровод-отвод на ГРС Даровской 
В целях определения места прохождения трассы линейных объектов 

необходима подготовка документации по планировке территории.

2. Данное решение опубликовать в Информационном бюллетене органов 
местного самоуправления и в сети Интернет на сайте Котельничского 
муниципального района в разделе Молотниковское сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

О.И.Стародубцева

♦


